SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL
Crianças / Adolescentes de 0 a 18 anos

SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

Projetos CAE I, II, III, IV

Rua Luiz Carlos Ferrari, 125 – Jd. Itapura I – Presidente Prudente/SP – CEP 19035-010

Fone 3223-4786 / 3903-7213 – CNPJ 55.358.790/0001-73
E-mail - larfilom@recriaprudente.org.br – projetos@larsantafilomena.org.br

QUADRO DE DIRIGENTES/CONSELHO FISCAL
Artigo 178 Inciso XVIII

IN 01/2020 do TCE
Atualizada pela Resolução Nº 23/2022

Conforme Artigo 7º do Estatuto Social,

DECLARAMOS para os devidos fins, que nenhum cargo ou função de Direção, isolado ou colegiado, é exercido
por profissional que perceba remuneração, vantagens ou benefícios da entidade.
DECLARAMOS ainda, que nenhum cargo ou função de Direção, isolado ou de colegiado, tem como seu
subordinado direto, percebendo remuneração, cônjuge ou parente, civil ou afim.
Diretor-Presidente
Nome: Viviane Patrícia Scucuglia
RG: 62.603.247-7-SSP-SP CPF: 253.309.058-18
Profissão: Advogada Data Nasc: 08/11/1974
Endereço: Rua dr. João Gonçalves Foz, 1779, Escolaridade: Superior Completo
Bairro: Jardim Marupiara CEP: 19053-360
Fone Residencial: (18) 3908-4387 Comercial: (18) 3203-0898
Celular: (18) 99772-4404 E-mail:viviane@scucugliaadvogados.com.br

Diretor Vice-Presidente
Nome: Adelino Ferreira
RG: 7.532.721-SSP-SP CPF: 604.364.338-34
Profissão: Aposentado Data Nasc: 08/07/1953
Endereço: Rua Josino Guerner, 181 Escolaridade: Superior Completo
Bairro: Vl. Claudia Glória CEP: 19015-660
Fone Residencial:  Comercial:
Celular: (18) 99659-2151 E-mail: adelinoferreira07@gmail.com

Diretor - Administrativo
Nome: Jorge Leandro Pieretti
RG: 10.288.211-3-SSP-SP CPF: 041.360.878-61
Profissão: Representante Comercial Data Nasc: 10/12/1963
Endereço: Rua José jacinto de Medeiros, 93 Escolaridade: Ensino Médio Completo
Bairro: Res. Carandá CEP: 19026-600
Fone Residencial: (18) 3221-6770 Comercial: (18) 9771-6814
Celular: (18) 99771-6814 E-mail: jlpieretti@ig.com.br

Diretor-Financeiro
Nome: Vinicius Morais Vigarinho
RG: 20.797.915-SSP-SP CPF: 103.356.608-00
Profissão: Representante Comercial Data Nasc: 20/09/1970
Endereço: Rua Benvindo Rodrigues Costa, 63 Escolaridade: Superior Completo
Bairro: Jd. Bela Vista CEP: 19027-100
Fone Residencial: (18) 3906-1120 Comercial: (18) 98114-8551
Celular: (18) 98114-8551 – (18) 99174-4507 E-mail: vmv116@yahoo.com.br

mailto:adelinoferreira07@gmail.com
mailto:jlpieretti@ig.com.br
mailto:vmv116@yahoo.com.br

SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL
Crianças / Adolescentes de 0 a 18 anos

SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

Projetos CAE I, II, III, IV

Rua Luiz Carlos Ferrari, 125 – Jd. Itapura I – Presidente Prudente/SP – CEP 19035-010

Fone 3223-4786 / 3903-7213 – CNPJ 55.358.790/0001-73
E-mail - larfilom@recriaprudente.org.br – projetos@larsantafilomena.org.br

Diretor-Técnico
Nome: Gilberto José Bonome
RG: 12.104.867 CPF: 970.456.248-91
Profissão: Aposentado  Data Nasc: 01/08/1958
Endereço: R Irineu Simões ,66  Escolaridade: Ensino Médio Completo
Bairro: Pq. Girassóis CEP: 19062-321
Fone Residencial:  Comercial:
Celular: (18) 99711-1070 E-mail: gilbertobonome@yahoo.com.br

Diretor- Jurídico
Nome: Carlos Renato Guardacionni Mungo
RG: 19.525.142- SSP-SP CPF: 069.814.178-47
Profissão: Advogado Data Nasc: 09/09/1970
Endereço: R Deputado Fernando Ferrari, 38  Escolaridade: Superior Completo
Bairro: Jd Paulistano CEP: 19026-290
Fone Residencial: (18) 3907-3299 Comercial: (18) 3908-3296
Celular: (18) 99772-3656 E-mail: renatomungo@advocaciamc.com.br

Diretor- Jurídico Adjunto
Nome: Theodoro Luiz Liberati Silingovschi
RG: 48.689.790-4-SSP-SP CPF: 409.519.228-31
Profissão: Advogado Data Nasc: 24/02/1992
Endereço: R Getulio Vargas, 191 Escolaridade: Pós Graduação(mestrado)
Bairro: Bosque CEP: 19010-170
Fone Residencial:  Comercial: (18) 3917-5992
Celular: (18) 99770-0501 E-mail: theo.lls@hotmail.com

Diretor Social
Nome: Liliane Sanches Gonçalves Soares
RG: 26.573.787-4 CPF: 120.880.858-31
Profissão: Comerciante Data Nasc: 03/11/1973
Endereço: R Yoshimi Watanabe, 953 Escolaridade: Superior Completo
Bairro: Damha II  CEP:19.053-763
Fone Residencial: *** Comercial:
Celular: (18) 99782- 5649 E-mail: lilianesgs@hotmail.com

Diretor- Marketing e Eventos
Nome: Leandro Antonio Marini Pires
RG: 25.197.755-9-SSP-SP CPF: 164.617.348-13
Profissão: Auditor Data Nasc: 31/01/1974
Endereço: Rua Dr. Gurgel, 1.041 Escolaridade: Superior Completo
Bairro: Centro CEP: 19015-140
Fone Residencial: **** Comercial: (18) 3916-5185
Celular: (18) 98115-9062 E-mail: leandro.pires@approachauditores.com.br

mailto:renatomungo@advocaciamc.com.br
mailto:leandro.pires@approachauditores.com.br

SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL
Crianças / Adolescentes de 0 a 18 anos

SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

Projetos CAE I, II, III, IV

Rua Luiz Carlos Ferrari, 125 – Jd. Itapura I – Presidente Prudente/SP – CEP 19035-010

Fone 3223-4786 / 3903-7213 – CNPJ 55.358.790/0001-73
E-mail - larfilom@recriaprudente.org.br – projetos@larsantafilomena.org.br

Diretor - Conselheira Fiscal
Nome: Cleusa Soares de Azevedo Bonome
RG: 22.357.610 – SSP-SP CPF: 080.395.888-99
Profissão: Servidora Publica Estadual do Fórum Data Nasc: 26/02/1970
Endereço: R Irineu Simões, 66 Escolaridade: Superior Completo
Bairro: Parque dos Girassóis  CEP: 19062-321
Fone Residencial:  Comercial:
Celular: (18) 99701-3500 E-mail: cbonome@tjsp.jus.br

Diretor- Conselheiro Fiscal
Nome: Renato Michelis
RG: 13.258.864-X-SSP-SP CPF: 049.561.348-78
Profissão: Empresário Data Nasc: 04/01/1964
Endereço: R Luís Bambilla, 39 – Alvares Machado Escolaridade: Superior Incompleto
Bairro: Gramado CEP: 19160-000
Fone Residencial:  Comercial:
Celular: (18) 99771-2535 E-mail: renatomichelis@globo.com

Diretor- Conselheira Fiscal
Nome: Rosana de Angelo Foster Prates
RG: 21.645.938-2-SSP-SP CPF: 097.553.888-85
Profissão: Corretora de Imoveis Data Nasc: 21/02/1972
Endereço: R José Medina Rodrigues, 108 Escolaridade: Superior Completo
Bairro: Jd Novo Bongiovani CEP: 19026-670
Fone Residencial:  Comercial:
Celular: (18) 99604-7501 E-mail: rosana.corretora@hotmail.com

Diretor- Conselheiro Fiscal Suplente
Nome: Antônio Ribeiro da Silva Junior
RG: 6.105.146-SSP-SP CPF: 903.726.038-15
Profissão: Empresário Data Nasc: 25/04/1953
Endereço: Rua Alfredo Alves da Silva, 389 Escolaridade: Pós Graduação (Mestrado)
Bairro: Central Park CEP: 19060-708
Fone Residencial: (18) 3908-8250 Comercial: 3901-3800
Celular: (18) 99772-3377 E-mail: ribeiro.arsj@gmail.com

Por ser verdade, firma a presente.

Presidente Prudente, 06 de novembro de 2023.

____________________________________________
S/C Beneficente Lar Santa Filomena
Viviane Patrícia Scucuglia
Diretora Presidente

mailto:cbonome@tjsp.jus.br
mailto:ribeiro.arsj@gmail.com

	Diretor-Presidente
	Profissão: Advogada
	Diretor Vice-Presidente
	Profissão: Aposentado
	Diretor - Administrativo
	Profissão: Representante Comercial
	Diretor-Financeiro
	Profissão: Representante Comercial
	Diretor-Técnico
	Profissão: Aposentado
	Diretor- Jurídico
	Profissão: Advogado
	Diretor- Jurídico Adjunto
	Profissão: Advogado
	Diretor Social
	Profissão: Comerciante
	Diretor- Marketing e Eventos
	Profissão: Auditor
	Diretor - Conselheira Fiscal
	Profissão: Servidora Publica Estadual do Fórum
	Diretor- Conselheiro Fiscal
	Profissão: Empresário
	Diretor- Conselheira Fiscal
	Profissão: Corretora de Imoveis
	Diretor- Conselheiro Fiscal Suplente
	Profissão: Empresário